Die nachfolgende Tabelle vergleicht die Friedhofsgeblihren mit anderen Kommunen.
Die Gebuhrenanpassung fuhrt dazu, dass die Stadt Wetzlar sich weiterhin im
Durchschnitt befindet.

Wetzlar Wetzlar Asslar Friedberg Marburg Giessen Solms Braunfels  Mittelwert
Letzte Satzungsanderung Neu 2005 2002 2009 2008 2010 2009 2004
Erdbestattung in einem
Reihengrab
Graberwerb 670,00 € 570,00 € 850,00 € 545,00€ 1.114,00€ 49500€ 400,00 €
Trauerhallennutzung 140,00 € 110,00 € 40,00 € 145,00 € 140,00 € 191,00 € 150,00 €
Uberfiihrung 183,00 € 163,00 € 116,00 € 700,00 €
Beerdigung 610,00 € 580,00 € 550,00 € 910,00 € 730,00 € 682,00 € 500,00 € 600,00 €
Benutzung Friedhofseinrichtungen 215,00 € 32,50 € 330,00 € 260,00 €
Sonstige 300,00 € 165,00 € 65,00 € 41,00€ 330,00 €
Summe 1.603,00 € | 1.423,00 € 890,00€ 2.070,00€ 1.69500€ 2.176,50€ 1.655,00€ 2.110,00€ 1.717,07 €
Erdbestattung in einem
2-stelligen Sondergrab
Graberwerb 1.980,00€ | 1.780,00€ 2.000,00€ 3.800,00€ 3.350,00€ 2.644,00€ nurin 1.900,00 €
Trauerhallennutzung 140,00 € 110,00 € 40,00 € 145,00 € 140,00 € 191,00 € alten 150,00 €
Uberfilhrung 183,00 € 163,00 € 116,00 € Grabern 700,00 €
Beerdigung 610,00 € 580,00 € 550,00 € 910,00 € 730,00 € 682,00 € 600,00 €
Benutzung Friedhofseinrichtungen 550,00 € 39,00 € 260,00 €
Sonstige 65,00 € 41,00 €
Summe 2.913,00€ | 2.633,00€ 2.590,00€ 4.85500€ 4.83500€ 3.713,00 € 0,00€ 3.610,00€ 3.176,57 €
Urnenbestattung in einem
Urnenreihengrab
Graberwerb 305,00 € 265,00 € 350,00 € 340,00 € 461,00 € 495,00 € 250,00 €
Trauerhallennutzung 140,00 € 110,00 € 40,00 € 145,00 € 140,00 € 191,00 € 150,00 €
Beisetzung in das Grab incl.
Uberfiihrung 205,00 € 135,00 € 300,00 € 220,00 € 180,00 € 126,00€ 125,00 € 300,00 €
Benutzung Friedhofseinrichtungen 175,00 € 26,00€ 330,00 € 260,00 €
Sonstige 150,00 € 80,00 € 45,00 € 41,00€ 165,00 €
Summe 650,00 € 510,00 € 490,00 € 795,00 € 880,00 € 845,00 € 1.115,00 € 960,00 € 799,29 €
Urnenbestattung in einem
Urnensondergrab

werden

Graberwerb 695,00 € 600,00 € 1.000,00 €  1.200,00 € 831,00 € 639,00 € nicht 950,00 €
Trauerhallennutzung 140,00 € 110,00 € 40,00 € 145,00 € 140,00 € 191,00 € angeboten 150,00 €
Beisetzung in das Grab 205,00 € 135,00 € 150,00 € 220,00 € 180,00 € 126,00 € 300,00 €
Benutzung Friedhofseinrichtungen 220,00 € 39,00 € 260,00 €
Sonstige 45,00 € 41,00 €
Summe 1.040,00 € 845,00€ 1.190,00€ 1.565,00€ 1.416,00€ 1.036,00 € 0,00€ 1.660,00€ 1.101,71 €




Gebiihrenart

letzte Anderung der Gebiihren

Erwerb Sondergrab 30 Jahre pro Stelle
Reihengrab tber 5 Jahre

Reihengrab unter 5 Jahre

Einebnen 1-stellig

Einebnen 2-stellig

Einebnen 3-stellig

Erwerb Urnensondergrab 30 Jh. 4
Stellen

Erwerb Urnensondergrab 30 Jh. 2
Stellen

Urnenmauernische 25 Jahre 2 Stellen
Urnenmauernische geh. 25 Jh. 2
Stellen

Urnenreihengrab fir 1 Urne 15 Jahre
Urnenreihenrasengrab fir 1 Urne 15 Jh
Urnenreihengrab anonym 1 Urne 15 Jh
Baumurnengrab fiir 2 Urnen

Einebnen Urnengrab

Grundgebuhr Erdbestattung
Grundgebihr Erdbestattung unter 5 Jh.
Uberfiihrung des Sarges Uiber 5 Jahre
Uberfiihrung des Sarges unter 5 Jahre
Kremation Uber 5 Jahre

Kremation unter 5 Jahre

Beisetzung Urne in Erdgrabstatte
Beisetzung Urne in Nische
Urnenversand Inland

Urnenversand Ausland

Benutzung Harmonium

Organist

Trauerhallenbenutzung 30 Minuten

Friedhofe wie Marburg, Giessen,
Benutzung der Friedhofseinrichtungen
fur ein Sondergrab pro Stelle

fur ein Reihengrab pro Stelle

fur ein Urnensondergrab

fur ein Urnenreihengrab

Im Bereich des Krematoriums kdnnen durch die Einfuhrung der doppischen Buchflih-
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2005
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427,00 €
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550,00 €
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Friedberg
2009
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350,00 €
165,00 €
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1.440,00 €
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330,00 €
in Grund-

gebihr
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Marburg
2009

1.675,00 €
545,00 €
375,00 €

keine

Kosten

831,00 €
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340,00 €
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2.000,00 €

730,00 €
350,00 €
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150,00 €

140,00 €
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215,00 €
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Giessen
2010

2.084,00 €
1.114,00 €
671,00 €
166,00 €
273,00 €
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399,00 €

-
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Solms
2009

495,00 €
495,00 €
330,00 €
415,00 €

495,00 €
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495,00 €
495,00 €
495,00 €
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125,00 €

330,00 €
330,00 €
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Braunfels
2004

950,00 €
400,00 €
400,00 €
380,00 €
700,00 €
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150,00 €
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rung die Gebuhren gesenkt werden (§ 7 Abs. 1 der Friedhofsgeblhrensatzung).

Die in Ansatz gebrachten Gebuhren tragen den einschlagigen Kostenfaktoren sach-
angemessen Rechnung

Mittelwert

1

1

1

-

-
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.285,40 €
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44,33 €
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19,00 €

33,00 €
129,33 €
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212,25 €
199,38 €



